
Překlad z polského jazyka  

 

EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
HNOJIVÉHO VÝROBKU Č. 1 

 
Toto EU prohlášení o shodě se vydává na výhradní odpovědnost výrobce. 

 
HUMATE+7B 

 
PFC 3(A): ORGANICKÝ PŮDNÍ ZLEPŠOVAČ 

Kapalný přípravek na podporu pěstování rostlin. Koncentrovaná směs huminových kyselin. 
Zlepšuje kvalitu půdy, ovlivňuje růst rostlin podporou tvorby silného kořenového systému a 

podporou fotosyntetických procesů. 
 

Výše popsaný předmět tohoto prohlášení je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/1009 ze dne 5. června 2019, kterým se stanoví pravidla pro dodávání 

hnojivých výrobků EU na trh a kterým se mění nařízení (ES) č. 1069/2009 a (ES) č. 1107/2009 
a zrušuje nařízení (ES) č. 2003/2003 (Úř. věst. L 170, 25.6.2019, s. 1) a technickou specifikací 

hnojivého výrobku č. 01/2024 platnou od 12.4.2024, kterou vydává VPK Group sp. z o.o. 

 
 
 
 

 

 
PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA, /-/ podpis nečitelný  
podpis oprávněné osoby, funkce 
 

Varšava, 22/04/2024 

 

  



 

 

Technická specifikace č. 01/2024 
 
I. Název výrobku 
Obchodní název: HUMATE+7B 

II. Klasifikace: 
PFC 3(A): ORGANICKÝ PŮDNÍ ZLEPŠOVAČ 

III. Parametry: 
 
Parametr Hodnota  

Suchá hmota ………………. 

pH ………………. 

Elektrická vodivost ………………. 

Organický uhlík ………………. 

 
Vlastnosti hnojiva: 
Kapalné složení pro podporu růstu rostlin. Koncentrovaná směs huminových kyselin. Zlepšuje kvalitu půdy, ovlivňuje 
růst rostlin tím, že podporuje tvorbu silného kořenového systému a podporuje procesy fotosyntézy. 

 

Informace o aplikaci 
 

Rostliny Aplikační dávka Způsob aplikace 

Obilniny a luskoviny 

0,5-2,0 l/ha 

Jak v čisté formě, tak v kombinaci s 
jinými chemickými nebo 

biologickými přípravky na ochranu 
rostlin 

Aplikační dávka 50-300 l/ha 

Polní zelenina 

1,0-5,0 l /ha 

Aplikace během vegetace 2-4krát 
za sezónu, v kombinaci s přípravky 

na ochranu rostlin.  
Aplikační dávka 300 l/ha. 

Skleníková zelenina 

10,0-15,0 l /ha 

Aplikace během vegetace 2-4krát 
za sezónu, fertigační systémy, v 

kombinaci s přípravky na ochranu 
rostlin. 

Aplikační dávka xxxxxxxxxxxxx 

Brambory  

30 ml/2 l vody Ošetření sadbových brambor 

Ostatní plodiny 

10 ml/1 l vody 
Ošetření osiva před setím 

 

 

Strana 1 z 3 

 
Klasifikace přípravku podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o 
klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně 
nařízení (ES) č. 1907/2006 (Úřední věstník EU č. 1.353 ze dne 31. prosince 2008) - směs není klasifikována jako 
nebezpečná. 

 
Analytické metody: 
Analytické metody podle platných právních předpisů, popis a referenční dokument pro metody uvedené ve zprávě o 
zkoušce. 



IV. Doprava: 
Lze přepravovat všemi dopravními prostředky za předpokladu, že je výrobek chráněn proti přemístění a 
atmosférickým vlivům. Hnojivo nepodléhá předpisům ADR. Dopravní prostředky by měly být suché a nepropustné. 
Vyčnívající části (např. háky, hřebíky) by měly být zajištěny tak, aby nepoškodily obal. 

 
V. Obal a označení 
Informace na etiketě musí být v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2019/1009 ze 
dne 5. června 2019, kterým se stanoví pravidla pro dodávání hnojivých výrobků EU na trh, mění nařízení (ES) č. 
1069/2009 a (ES) č. 1107/2009 a zrušuje nařízení (ES) č. 2003/2003. 
 
Etiketa by měla obsahovat následující informace: 
- označení: hnojivo CE 
- typ hnojiva: PFC 3(A): ORGANICKÝ PŮDNÍ ZLEPŠOVAČ 
- chemické symboly deklarovaných parametrů 
- seznam složek použitých k výrobě hnojiva v souladu s nařízením (EU) 2019/1009 
- objem netto 
- název a adresa výrobce 
- informace týkající se podmínek přepravy a skladování 
- informace týkající se dávkování hnojiva a doby jeho použití 
- popis a zamýšlené použití 
- obchodní název výrobku, který musí být uveden na etiketě baleného hnojiva - v souladu se zákonem ze dne 7. 
května 2009 o baleném zboží  
- prvky označení a/nebo výstražná opatření 
 
Strana 2 z 3 

VI. Skladování 
Výrobek skladujte na suchém a dobře větraném místě mimo dosah slunečního záření. Částečně použité nebo 
poškozené nádoby je třeba dobře uzavřít, aby se zabránilo rozlití obsahu. 

VII. Doba použitelnosti a záruka 
Hnojivo má skladovatelnost 2 roky od data výroby za předpokladu dodržení podmínek skladování a přepravy 
uvedených v technických specifikacích a na etiketě. Za popsaných podmínek výrobek neztrácí své hnojivé vlastnosti. 
 
Strana 3 z 3 
 

 


